
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende bepaling van het 

bedrag van de vergoedingen en de vergoedingen voor reis- en 
verblijfsonkosten die aan de leden van de 

beoordelingscommissie, vermeld in artikel 9 van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende de 

stimuleringsregeling voor de audiovisuele sector, vermeld in 
artikel 184/1 van het decreet van 27 maart 2009 betreffende 

radio-omroep en televisie, worden toegekend 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en televisie, 

inzonderheid artikel 184/1, §2, tweede zin, ingevoegd bij het decreet van 17 januari 

2014 en gewijzigd bij het decreet van 4 december 2015;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 november 

2016; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 6 december 2016; 

 

Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende 

de stimuleringsregeling voor de audiovisuele sector, vermeld in artikel 184/1 van 

het decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en televisie, inzonderheid 

artikel 9;  

 

Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2006 houdende 

de bepaling van het bedrag van de vergoedingen en de vergoedingen voor reis- en 

verblijfsonkosten die aan de leden van de Vlaamse Regulator voor de Media worden 

toegekend; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan de leden van de beoordelingscommissie, vermeld in artikel 9 van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende de 

stimuleringsregeling voor de audiovisuele sector, vermeld in artikel 184/1 van het 

decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en televisie, kan 

presentiegeld worden toegekend van 250 euro per zitting. 

 

Per dag kan maar één keer presentiegeld worden toegekend. 

 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. Aan de leden van de beoordelingscommissie, vermeld in artikel 9 van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2014 betreffende de 

stimuleringsregeling voor de audiovisuele sector, vermeld in artikel 184/1 van het 

decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en televisie, kunnen 

daarenboven nog reis- en verblijfkosten worden vergoed, die in geen geval meer 

mogen bedragen dan de vergoedingen die ambtenaren van rang A3/A4 van de 

Vlaamse administratie ontvangen. 

 

Art. 3. Het presentiegeld en de vergoeding van reis- en verblijfkosten worden vanaf 

1 januari 2018 jaarlijks geïndexeerd op basis van het prijsindexcijfer, zoals bepaald 

in artikel 2 van het koninklijk besluit van 24 december 1993 ter uitvoering van de 

wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s lands concurrentievermogen.  

 

De indexering, vermeld in het eerste lid, gebeurt door de bedragen te 

vermenigvuldigen met het prijsindexcijfer voor de maand januari van het lopende 

jaar, en te delen door het prijsindexcijfer voor de maand februari van het jaar 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mediabeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ........ 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 
 


